Klmetek jóakarói, körösi és kecskeméti 
reformata ekklézsiának elöljáró gondvi-

selői mp. 
P. S. Az szőnyeget studio ez alkalmatossággal elhagy-

tuk, mivel gyalog postának nehéz annyira hordozni. Azom-
ban ha discretiora kelletik pénzzel hozzá, ugy Ítéljük min-
denek rendek elveszik az dukátot; ha penig valaholott nagy 
kaput nyithat vele, ha ott nincsen is, csak igérje meg, data 
occasione, ha izenetet veszünk felőle, azonnal felszolgáltat-
juk etc. 

NB. Ha penig ezen citatiokat valaholott szükség alatt 
producálni kellene, addig kezétül ki ne adja mig magánál 
párban nem hagyja, mert mint felyebb is iránk, még ezek 
minékünk pro futura cautela kívántatni fognak. 

(Eredetié N.-Körös v. levéltárából) . 

DXXXIV. 
Jelen tezkere igy hangzik : 
A budai császári ráják közziil Csőrös (Körös) nevű fa-

lubeli ráják a felséges padisah áldást árasztó színének a 
végitéletéhez hasonló igazsága elé tiszteletteljes hódolattal 
járulván, hódolatuk elfogadtatott, hogy hántásuk se a mi, se 
a mások részéről ne legyen kezükbe ezen irás adatott, mely 
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hódolatukért nyert pártfogó levelünknél fogva, minden 
ijesztgetés s rettentéstől meg legyenek kiméivé. 

1102 Dsemaziülevvel 1—10 = 1691 Jan. 31. Febr. 9. 
Ibrahim Mahmud Mehmed 

katib (imok). aga a esanádi őrségben csanádi miriliva. 
(muhafiz). 

Kivül : Fényes vezér csauzainak az levele Csanádon ada to t t 
hitlevél. Anno C. 1691. 

DXXXY. 

Nos universitas Dominorum Praelatorum, Baronum, 
Magnatum et Nobilium Comitatuum Pest Pilis et Solt unito-
rum. Damus pro memoria. Quod cum Nos Feria Secunda 
post dominicam duodecimam sacro-sanctae et individuae 
Trinitatis Anno Millesimo Sexcentesimo nooagesimo primo 
in Libera ac Regia Civitate Pestiensi loeo celebrationis se-
driae nostrae etc. etc. 

Querulosae Actionis Continentiae haberent se in hunc 
modum. Orignales Actionis querulosae pro A. Casparus 
Ráday Yice-Comes Comitatum Pest Pilis et Solt unitorum 
Egregiis uni ex Judlium et alteri ex Jurassoribus Sedriae 
Comitatuum eorundem salutem et omnem prosperitatem. 
Conqueritur mihi Nobilis Helena Kökény Nobilis condam Jo-
hannis Oláh in oppido Kőrös commorantis relicta vidua, 
hunc in modum gravissime. Qualiter in Anno 1685 die 20 
Augusti jam transacto praeterita, posteaquam nimirum prae-
memorata Domina conquerens ad domum publicam oppidi 
Körös in fundo Magnifiei Domini Nicolai Keglevits situatam 
vulgo városháza dictam, inque dicto Comitatu Pestiensi ex-
tructam pervenisset, ibidemque nemini cuipiam nocendo sed 
nec sibi quidpiam similis aliquid eventum iri sperando con-
stituta fuisset. Eotum nobilis Petrus Urházy in dieto oppido 
Kőrös commorans, nescitur unde motus aut qua temeritatis 
audacia ad id inductus animo deliberato et ex praeconcepta 
nocendi malitia, assumptis secum providis et agilibus Mi-
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chaele Nagy, Georgio Égettboros, nec non Mathia Ka-
szap similiter in dicto oppido Körös commorantibus, in 
et ad eandem ibidem irruendo et invadendo, eandem 
comprehendere, comprebendique faeere ac tandem ad car-
ceres etiam ejusdem vulgo fogház dictas inque eodem 
oppido et domo habitos imponere ac imponi facere nil fuis-
set veritus in grave praejudicium nobilitaris praerogativae 
dict^e dominae conquerentis, detrimentumque et enervatio-
nem virium (quod salva poena violentiae et judiciaria limi-
tatione permanente pro fl. 100 sponte pati noluisset) evidens 
et manifestum. Rationi itaque ex praevia vellet memorata 
domina Helena Kökény et conquerens annotatum Petrum 
Úrházy magis Principaliorem I. et Assumentem vigore Ar-
ticulorum novissimarum publicarum regni eonstitutionum, 
signanter autem Arti. 23 Anni 1613 et aliorum passim de et 
super quibnsvis violentiis et Actibus potentiariis in Jus con-
venire, sibique a me Vice-Comite tam ex parte praementio-
nati Nobilis Petri Úrházy magis Principaliori I. et assu-
mentis, quam vero Assumptorum Complicum suorum et mi-
nus principalium I. per eundem magis Principaliorem I. (ex-
ceptis de jure excipiendis) juristatuendorum et praemissis 
omnibus jus et judicium, debitumque juris et justitiae com-
plementum cum seorsiva poenae violentiae convictione ener-
vationisque virium refusione realique et finali executione 
impendi et administrari lege regni admittente. Pro eo vos 
ex debito officii vestri ad instantiam antetitulatae dominae 
conquerentis erga praelibatum Dominum Petrum Úrházy 
magis principaliorem et Assumentem I. accedendo assigna-
tisque eidem vel transmissis praesentium paribus, quatenus 
in termino hujuscae causae judiciariae discussioni praefixo 
pro die videlicet 17 et subsequentes mensis Septembris et 
anni currentis infra scripti in Libera Regiaque Civitate Pesti-
ensi, Comitatu itidem Pestiensi habita ubi nimirum conside-
ro per se vel per Legitimum Procuratorem suum compareat 
praementionatosque complices suos (exceptis de jure excipi-
endis) juri statuat eundem admoneatis, certificetisque ratio-
nem de praemissis redditurum efficacem recepturumque judi-
cium ; certificando nihilominus eundem, quod sive idem ter-
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mino et loco in praescriptis annotato modoque praevio com-
paruerit, Juristatuique petitos Complices suos juristatuerit, 
sive non, me nihiiominus ad partis comparentis actoreae in-
stantiam id facturum in praemissis, quod juris et justitiae 
dictaverit ordo. Nee secus facturi. Datum in dicto oppido 
Körös die 1 mensis Septembriä 1688 Caspar Ráday Vice-
Comes Comitatuum Pest Pilis Solt unitornm mp. — Mi alább 
subscribált nemes Pest Pilis és Solt uniált vármegyék szol-
gabirája és esküdtje belől megirt Vice-Ispán urunk ugyan 
introdeclarált Commissiojábul ad instantiam internotatae 
conquerentis ezen querulosa actioinak genuina páriáját assig-
náltuk az introdenominált Kőrös vásosában lakozó nemes 
Űrkázy Péter uramnak personaliter, találván ugyan Körösön 
levő maga házánál egyszersmind ő kegyelmét super omni-
bus intro seriptis admonealtuk, relegaltuk is per omnia ad 
contentum eorumdem. Actum anno, die et loco ut supra no-
tatis. Stephanus Kandó Judex Nobilium Comitatuum Pest 
Pilis et Solt unitorum m. p. Joannes Darvas Juratus assessor 
eorundem Comitatuum m. p. — Deliberatum est. Minthogy 
az I. minapi terminusrul és helyrül tempestive certificálta-
tott és országunk törvénye szerint post horam tertiam pro-
meridianam judicialiter proclamáltatott, vakmerőségnek vet-
vén magát az I. sem maga sem legitimus prokátora által 
nem compareált, contra tales autem contumaces et non com-
parentes omnia jura Regni elamarent; ahhoz képest az I. az 
A. ellen in tota Acquisitione convineáltatik. 

Procurator A. Juriconsona Dominorum Judicum deli-
beratione contentus agit gratias, cupitque praesentem pro-
cessum pro Extrahendis Litteris Sententionalibus Adjudica-
toriis et Exmissionalibus in affuturam sedriam dictorum Co-
mitatuum Pest Pilis et Solt unitorum suo modo et ordine 
reportari. Deliberatur. Reportabitur. 

Quibus siccine reportatis, exhibitis et praesentatis con-
tinentiisque earundem perleciis calculatis et sane intellectis, 
tandem per toties dicti dominae A. cum iisdem juris requisi-
tiis petiit idem in Partibus latum Judicium per nos appro-
bari, Literasque superinde Adjudicatorias, Sententionales et 
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Exmissioiiales sibi extradari. Unde nos habito inter nos 11111-
tuo tractatu, maturo consilio et sana deliberatione praeinis-
sura dictorum antehac Vice-Comitis, Judicis Nobilium et Ju-
ratorum Assessorum nostrorum causa in praeattacta in Parti-
bus latum judicium, tamquam verum jurique et justitiae 
congruum approbandum et in omni sua parte ratificandum 
inque suo statu et vigore relinquendum, ipsumque I in poe-
na secundum leges Regni in Partibus contra eundem lata et 
pronunciata in viginti quinque marcis gravis ponderis flore-
norum centum hungar. constituentibus, in una quidem directa 
et aequali judiciariis nostris in altera similiter directa et 
aequali medietatibus Partis adversae et triumphantis mani-
bus cedentibus et pervenientibus una cum refusione detri-
menti corporis, convincendum, Assumptos vero et Complices 
toties fati I. in homagiis eorundem fiorenos quadraginta 
Hungaricales facientes, ipsi duntaxat, A. provenienti, aggra-
vandum esse judicialiter adinvenimus et decrevimus, decerni-
musque per praesentes authoritate nostra judiciaria, nobis 
hac in parte plenarie attributa jureque et justitia medi-
antibus. Et quia frustra fierent judicia nisi ea que judicialiter 
decernuntur finali quoque executioni mancipentur etc. etc. etc. 
Datum in sede judiciaria supra fatorum Comitatuum in libe-
ra regiaque civitate Pestiensi feria secunda post dominicam 
sacro-sanctae et individuae trinitatis duodecima, Anno mille-
simo sexcentesimo nonagesimo primo celebrata. 

(P. b.) Lecta, correcta, publicata et extradata 
per me Stephanum Laczkovics supra scri-
ptae sedis jurat um notarium. 

Franciscus Sőtér Vice-Comes mp. 
Georgius Lendvay judex nobilium mp. 
Johannes Burgstaller judex nobilium mp. 
Stephanas Pathay judex nobilium mp. 
Stephanus Sembery judex nobilium mp. 
Joannes Darvas juratus assessor mp. 
Michael Dúl juratus assessor mp.